

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-02-13

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-5/2018

Odpowiedź na interpelację nr 18750

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 18750 Posła na
Sejm RP Pani Joanny Muchy**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację
interpelację numer 18750 Posła na Sejm RP Pani Joanny Muchy w sprawie nieprawidłowości w
przedstawianych przez Policję statystykach.

Załączniki:

1. ODP_MSWIA_INT18750.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-27T08:58:36Z

Podpis elektroniczny



Pan
Marek Kuchciński
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 18750 Posła na Sejm RP Pani Joanny Muchy w sprawie *nieprawidłowości w przedstawianych przez Policję statystykach*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji (KGP), uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Kwestie dokumentowania badań prowadzonych w celu ustalenia zawartości alkoholu w organizmie zostały uregulowane w zarządzeniu nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 września 2017 roku *w sprawie pełnienia służby na drogach* (Dz. Urz. KGP poz. 64). Stosownie do § 34 ww. zarządzenia, dla każdego analizatora wydechu posiadającego świadectwo wzorcowania prowadzi się *Rejestr badań analizatorem wydechu*. W przypadku realizacji zadania polegającego na sprawdzeniu wyłącznie stanu trzeźwości jak największej liczby kierujących pojazdami, jeżeli badanie nie wykaże obecności alkoholu w wydychanym powietrzu, w rejestrze tym odnotowuje się fakt przeprowadzenia badania wpisując liczbę porządkową, datę, powód oraz liczbę takich badań. W przypadku badań przeprowadzonych analizatorem wydechu nieposiadającym świadectwa wzorcowania liczbę badań wpisuje się do notatnika służbowego, co stanowi istotną zmianę w stosunku do przepisów uchylonego *Zarządzenia nr 609 Komendanta Głównego Policji z dnia 25 czerwca 2007 roku w sprawie sposobu pełnienia służby na drogach przez policjantów*, które to zarządzenie nie określało procedury dokumentowania przebiegu badania takim urządzeniem.

W związku z zamieszczeniem w dniu 23 października 2017 roku na jednym z portali społecznościowych informacji o przypadkach nieprawidłowego dokumentowania przebiegu służby przez policjantów ruchu drogowego realizujących zadania na drodze, Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie w dniu 26 października 2017 roku polecił wszczęcie czynności wyjaśniających. Jak wynika z informacji przekazanych przez KGP, przeprowadzone czynności potwierdziły wystąpienie nieprawidłowości w sposobie dokumentowania rezultatów osiągniętych w służbie przez kierownictwo i policjantów Zespołu Organizacji Służby Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Lublinie. Warto podkreślić, że Komenda Wojewódzka Policji (KWP) w Lublinie nie prowadziła przedmiotowej kontroli w rozumieniu ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. *o kontroli w administracji rządowej* (Dz. U. poz. 1092), co warunkowałoby wytworzenie formalnego dokumentu pokontrolnego.

Na podstawie wniosków wynikających z przeprowadzonych czynności wyjaśniających, Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie złożył zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej Lublin-Południe w związku z możliwością popełnienia przestępstwa oraz poinformował Biuro Spraw Wewnętrznych KGP. Niezależnie od powyższego Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie skierował do kierownictwa podległych mu jednostek Policji polecenia w zakresie sposobu dokumentowania służby pełnionej na drodze z uwzględnieniem postanowień zarządzenia nr 30 Komendanta Głównego Policji, obowiązującego od dnia 10 listopada 2017 roku.

W *Planie Kontroli Biura Kontroli Komendy Głównej Policji na 2018 rok*, uwzględniając propozycje przekazane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP oraz Wydziału Kontroli KWP w Lublinie, zaplanowano przeprowadzenie kontroli na temat: *Prawidłowość organizacji pełnienia służby na drogach przez policjantów komórek ruchu drogowego*. W ramach kontroli zostanie sprawdzony między innymi wpływ przyjętych rozwiązań organizacyjnych na sposób realizacji mierników dotyczących policjantów ruchu drogowego określonych przez KGP i KWP oraz sposób dokumentowania badań stanu trzeźwości przez policjantów komórek ruchu drogowego. Kontrole planowane są w III i IV kwartale 2018 roku w jednostkach podległych KWP w Poznaniu i KWP w Opolu. Również *Plan Kontroli Wydziału Kontroli KWP w Lublinie na 2018 rok*, przewiduje przeprowadzenie w podległych KPP kontroli na temat *Efektywności pełnienia oraz poprawności dokumentowania przebiegu służby przez policjantów wykorzystujących pojazd służbowy wyposażony w przyrząd kontrolno-pomiarowy służący do rejestracji zachowań uczestników ruchu drogowego oraz pomiaru prędkości*.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.